Size: 9.6 × 2.7 ins.

Endorsed: petitione.

Date: This was certainly presented after the overlordship of Edward I had been acknowledged by the Scottish baronage, and probably after the resignation of king John. It refers to bishop William Fraser as though he were still alive, and accordingly it is datable 10th July 1296 × 20th August 1297, though the former date is not absolutely certain.

*Henry I founded Reading abbey in 1121, but his first wife, Maud, daughter of Malcolm III, died in 1118. Her father had been killed in 1093, so that neither he nor his daughter can have had a hand in the endowment of Reading.*

*The phrase "souverain seigneur" seems to echo Edward I's style in documents addressed to Scotland—"superior dominus regni Scotie."*

## 58.

Edwardus dei gratia Rex Anglie Dominus Hibernie et Dux Aquitanie . dilecto et fideli nostro Adomaro de Valencia consanguineo nostro salutem . Querelam . . . Abbatis et conuentus de Redingges recepimus commentem quod cum quedam insula vocata Maij et manerium de Pet[in]wem cum pertinenciis necnon alia loca tam spiritualia quam temporalia ad insulam et manerium predicta in terra nostra S[cocie] pertinentia de dono quondam Regum Scocie fuissent diu est monasterio de Redingges pacis tempore assignata et cum Abbas et conuentus et predecessores sui Abbates et conuentus eiusdem loci in pacifica possessione dictorum Insule et manerii et locorum a tempore assignacionis predictae hactenus extitissent . Willelmus Episcopus Sancti Andree et Prior eiusdem loci ac quidam alii Insulam manerium et loca predicta tam spiritualia quam temporalia manu armata hostiliter inuadentes bona et catalla dictorum religiosorum in eisdem locis inuenta ceperunt et asportauerunt ac quedam de dictis bonis nequiter consumpserunt homines eorundem in locis predictis existentes verberauerunt vulnerauerunt et male tractauerunt in ipsorum et ecclesie de [Rading]ges preiudicium et dampnum non modicum et contra pacem nostram ut dicunt et prout per predictum Abbatem poteritis super hiis plenius informari . Et ideo vobis mandamus quod inquisita super dictis transgressionibus veritate . faciatis dicto Abbati de eisdem festinum iusticie complementum prout in huiusmodi casu de iure fuer[it] faciendum . Dat' sub priuato sigillo nostro apud Neuburgh in Tyndale secundo die Septembris anno regni nostri xxxiiij.

Privy seal writ of Edward I narrating that he has received the complaint of Reading abbey that May and Pittenweem were long in their peaceful possession, and that William,

bishop of St Andrews, the prior of St Andrews, and others invading the isle of May, removed the goods and chattels of Reading, consumed some, and maltreated the men of the same abbey there, to the damage of Reading and against the king's peace. He orders Aymer de Valence to give justice to the abbot.

Source: Public Record Office, London, Ancient Correspondence, XLVII/89.

Size: 8.4 × 3.7 ins.

Sealing: Trace of narrow tongue at bottom left-hand corner, and on dorse mark of seal (1 in. diameter) in red wax and of strip for sealing close.

Date: 2nd September 1306.

## 59.

Pateat vniuersis per presentes quod cum lis seu controuersia mota esset inter dominum Martinum priorem de May nomine ipsius prioratus . et pro ipso actorem ex una parte . et dominos abbatem et conuentum de Scona reos ex altera super iure decime piscariarum de Sleples et de Inchescyrethislau quas quidem decimas dictus dominus prior de May asserebat de iure communi sibi competere sicut situatas infra parochiam ecclesie sue de la Rend . et super cessacione cuiusdam annue pensionis duarum marcarum a dictis Abbate et conuentu dicto Priori soluendarum . Tandem post dictam controuersiam seu litem coram commissariis Reuerendi patris domini Willelmi dei gratia Sancti Andree episcopi diucius agitatum placuit vtrique parti consensu et auctoritate dicti Reuerendi patris Sancti Andree episcopi ac prioris loci eiusdem accedentibus quod uiri prouidi et discreti magistri Willelmus de Yathaym archidiaconus Dunblanensis . et Alexander de Kinimonth rector ecclesie de Thayenas visis meritis . et circumstanciis cause possent discutere . et plene ordinare de dicta controuersia seu contencione secundum quod melius eisdem videretur expedire fide a qualibet parte corporaliter prestita de non veniendo contra ordinationem et dispositionem magistrorum Willelmi et Alexandri prenominatorum . Qui quidem habito consilio peritorum pensatisque natura et qualitate negocii ac meritis ipsius cause diligenter inspectis . disposerunt ordinauerunt . et amicabiliter inter dictas partes composuerunt . quod dictus dominus prior de May nomine suo et prioratus sui dictos Abbatem et conuentum de Scona super dictis decimis piscariarum de Sleples et de Inchescyrethislau non inquietaret . nec perpetuo molestaret . Immo ipsos quietos . liberos . et absolutos ab omni exactione juris vendicacione . et aprestacione decimarum piscariarum predictarum pro se et suis successoribus sponte et libere inperpetuum denunciaret . Dicti vero abbas et conuentus annuam pensionem duarum marcarum in festis sancti martini et Pentechosten priori de May qui pro tempore fuerit soluendarum sicut actenus a tempore a quo non extat memoria consuetum erat sine contradiccione aliqua inperpetuum persoluent . Idem vero dominus Martinus pro se et prioratu suo et idem abbas et conuentus de Scona pro se et monasterio suo fide corporaliter prestita a qualibet parte dictam compositionem et ordinationem inperpetuum ualituram approbauerunt et ratificauerunt . Et quilibet pro parte sua ratum et firmum habuit . Renunciantes in hoc facto ex certa scientia omni priuilegio . omni exceptioni doli mali accioni in factum condiccioni sine causa beneficio in integrum restitutionis . et omnibus remediis juris canonici et ciuilibus competentibus in presenti vel in futurum competituris . In signum corroboracionis et confirmacionis huius compositionis legitime facte de consensu et procuracione parcium predictarum dictus reuerendus pater dominus Willelmus dei gratia Sancti Andree episcopus sigillum suum presentibus duxit apponendum una cum sigillo communi capituli Sancti Andree et sigillis dictarum parcium . Dat' apud Sanctum Andream die dominica proxima post festum Sancti Nicholai episcopi et confessoris . Anno gratie . m<sup>o</sup> ccc<sup>o</sup> : Tertiodecimo.